INDICAÇÃO Nº 870 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizado a instalação de uma vaga de estacionamento rápido em frente a
clínica Saúde Animal, na Avenida Joaquim Augusto M. Queiroz, bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo a instalação de uma
vaga de estacionamento rápido no local mencionado para promover maior rotatividade e
assegurar que os clientes conseguiram encontrar uma vaga próxima para levar os seus
pets em estado de emergência de forma rápida.

Com tudo isso, várias pessoas assinaram um abaixo-
assinado para que o pedido se torne uma realidade.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de setembro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DF729E3466632XEH
		2023-08-31T15:24:22-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura